大连交通大学研究生学院文件
大交大研字〔2016〕14号

关于组织2015年度校级研究生教改项目
中期检查工作的通知
各相关单位：

 根据学校工作安排，现组织开展2015年度校级研究生教改项目中期检查工作。有关事项通知如下：

  一、检查范围

2015年度校级研究生教改第二类“教育教学改革”项目17项、第三类“课程建设”项目12项，具体名单见附件1。

二、检查内容

中期检查工作根据各项目的《项目认定书》逐一进行检查。主要检查内容包括：项目已开展的主要研究活动、初步形成的重要观点、已取得的阶段性成果、研究经费使用情况、存在的主要问题、下阶段研究计划等。

  三、检查程序及要求

为加强项目的二级管理工作，中期检查工作分两个阶段进行，第一阶段由项目负责人所在单位组织，第二阶段由研究生学院组织。

（一）第一阶段

1.由学院制定中期检查工作方案（包括时间表、检查要求、检查标准），中期检查可采取材料评审或答辩方式进行。项目负责人填写教改项目中期检查表（附件2），并提交相关证明材料。

2.学院组建评审组，评审组不少于5人，其中至少有一名本单位以外专家。由评审组对申请中期检查项目进行评审，给出相应的检查结论，包括“优秀”、“良好”、“合格”、“不合格”等，并在本单位进行公示。

3.对于无故不接受中期检查的项目，学院可以向研究生学院提出撤销申请。凡项目名称、主持人、参与人、参与人排序等情况有所变更，学院须以正式文件形式向研究生学院说明情况。

4.学院须在11月21（周一）前完成中期检查工作，并向研究生学院培养科报送纸质及电子版材料：以公文形式上报中期检查工作报告，包括工作方案、实施过程等内容；项目中期检查结论一览表（附件3，所在单位签署意见）；项目中期检查表（附件2，一式两份）。

（二）第二阶段

1.学校对各单位中期检查工作开展情况、项目实际进展、中期检查结论等进行全面审查；通报中期检查情况。

2.对于中期检查“不合格”的项目，含主持人在内的前三名项目参与人员暂停教研相关项目立项资格一年。将组织专家与中期检查“不合格”项目申报项目团队集中讨论，提出有效措施，督促项目进行整改。

附件:
1.2015年度校级研究生教改项目一览表

2. 校级研究生教改项目中期检查表
3.2015年度校级研究生教改项目中期检查结论一览表

研究生学院
二○一六年十月二十一日

	主题词：研究生  教改  中期检查

	大连交通大学研究生学院
	2016年10月21日印发